医療関係者 各位

                                                                                                                                                    2020 年 11 月

日本セルヴィエ株式会社

抗悪性腫瘍剤  オニバイド®点滴静注 43mg

使用期限の逆転に関するお知らせ

謹啓
時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、日本セルヴィエ株式会社が製造販売し、株式会社ヤクルト本社が販売提携してお
ります抗悪性腫瘍剤「オニバイド®点滴静注 43mg」につきまして、アメリカ合衆国の工場で製造
しております製品に、製造上の問題が発生いたしました。そのため、日本国内の患者様への安定供
給を第一優先に考え、ヨーロッパ向けに出荷されフランスにて保管していた製品を緊急輸入させて
いただく運びとなりました。
つきましては、現在の流通製品より使用期限が間近（残余期間が 6 ヶ月未満）の製品にて、供給
せざるを得ない状況となりました。
医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますととも
に、緊急避難的な対応として、何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し
上げます。

謹白
現行出荷予定製品

製品名 統一商品コード 該当ロット 出荷開始予定時期 使用期限

オニバイド®
点滴静注 43mg

945001025

18001A 2020 年 11 月 2021.05.18
18002A 2020 年 12 月 2021.05.29
18003A 2021 年 1 月 2021.06.22
18004A 2021 年 2 月 2021.06.26
18005A 2021 年 3 月 2021.06.28

現行流通製品
製品名 統一商品コード 該当ロット 出荷開始時期 使用期限

オニバイド®
点滴静注 43mg

945001025
19001A 2020 年 6 月 2022.01.29
19002A 2020 年 9 月 2022.02.08

【本件に関するお問い合わせ先】
日本セルヴィエ（株）メディカルインフォメーション TEL 0120-841-002
受付時間 月～金 9:00～17:00 (土、日、祝祭日・日本セルヴィエ株式会社休日除く)